
diário oficial Nº 34.866   119Quarta-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2022

MUNicÍPio de PacaJÁ /estado do ParÁ
FUNdeB

eXtrato de coNtrato Nº 20220190
oriGeM: arP 024 PreGÃo Nº Pe srP 037/2021

coNTraTaNTE........: fUNdEB
coNTraTada(o).....: caSTaNHEira coMErcio dE PEcaS, acESSÓrioS 
E SErViÇoS Para VEicUloS
cNPJ: 03.712.368/0001-70
oBJETo.......: fornecimento de peças de veículos para a manutenção/con-
servação dos veículos que pertencem a Secretaria de Educação-Transporte 
Escolar.
Valor ToTal........: r$ 104.104,10 (cento e quatro mil, cento e quatro 
reais e dez centavos).
ProGraMa dE TraBalHo…: Exercício 2021 atividade, 2.010, 2.011 clas-
sificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
ViGÊNcia: 14 de fevereiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

cLeide Ferreira cHaVes
PrEGoEira

Protocolo: 761524

MUNicÍPio de PacaJÁ/FUNdo MUNiciPaL de saÚde
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico N° 002/2022.
o MUNicÍPio dE PacaJá/fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE, torna público e 
para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação, na seguin-
te modalidade e características:
ModalidadE: PrEGÃo ElETrÔNico.
TiPo: MENor PrEÇo Por iTEM.
oBJETo: contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para PrES-
TaÇÃo dE SErViÇoS dE locaÇÃo dE EQUiPaMENToS dE SiSTEMa dE 
diGiTaliZaÇÃo dE EXaMES dE raio - X, para atender as demandas do 
fundo Municipal de Saúde de Pacajá-Pa.
aBErTUra daS ProPoSTaS E SESSÃo dE diSPUTa: dia 03 de Março de 
2022, às 09h00Min.
forMaliZaÇÃo dE coNSUlTaS: o referido edital poderá ser obtido junto 
ao Portal da Transparência do Município, no Mural de licitações do TcM/Pa, 
no sítio https://portal.licitanet.com.br/ e na Sala da comissão de licitações 
do Município de Pacajá no horário de expediente ou através de solicitação 
pelo e-mail licitacaopacajápmp@gmail.com.
SiSTEMa ElETrÔNico: liciTaNET.

Pacajá/Pa, 14 de fevereiro de 2022.
cLeide Ferreira cHaVes

Pregoeira
Protocolo: 761528

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PLacas
resULtados de JULGaMeNto 

toMada de PreÇos Nº 001/2022
a comissão Permanente de Licitação do Município de Placas - Pará, 
torna público o resultado de julgamento da documentação de proposta de 
preço da Tomada de Preço nº 001/2022, nos termos do art.48, §3º da lei 
8.666/93, objetivando conclusão da construção da E.M.E.f. Belarmina So-
ares No Município de Placas/Pa. após submetidos às conferencias do setor 
de engenharia e da comissão de licitação do município, foi Classificada a 
proposta da V S Serviços de locações Eireli cNPJ 36.908.164/0001-69. 
declara a empresa Vencedora do certame. os autos do processo licitatório 
encontram-se com vista franqueada aos interessados, a partir da data des-
ta publicação, nos dias úteis no horário de expediente. shayane Nayara 
Farias Kostov - Presidente da comissão Permanente de Licitação.

aViso de HoMoLoGaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 006/2022 

a Prefeitura Municipal de Placas cNPJ nº 01.611.858/0001-55 através 
do: fundo Municipal de Educação cNPJ 28.558.407/0001-58torna público 
que conforme processo administrativo 021/2022, referente ao Pregão Ele-
trônico nº 006/2022, e nos termos da legislação vigente, foi homologado 
seu resultado no dia 15/02/2022, pelo secretária ana Patrícia Galucio de 
Sousa, objeto 28.558.407/0001-58. Vencedora Total: V S Serviços de lo-
cações Eireli cNPJ 36.908.164/0001-69. Valor Total: r$ 120.700,80 (cento 
e vinte mil setecentos reais e oitenta centavos). ana Patricia Galucio de 
sousa - secretaria de educação.

eXtratos de coNtratso
coNtrato Nº 20220078 

origem: inexigibilidade nº 001/2022. contratante: Prefeitura Municipal 
de Placas cnpj  01.611.858/0001-55 contratada (o) alexandre Mattao da 
Silva Sociedade individual de advocacia cnpj 27.912.883/0001-62. obje-
to: contratação de advogado Para recorrer ao Poder Judiciário federal, 
Seja Na Seção judiciária do distrito federal, Seja na Seção ou Subseção 
Judiciária da Jurisdição do constituinte com a interposição da Medida Ju-

dicial cabível Visando obter ordem Judicial que Permita o Exercício de 
Seu direito À formalização do convênio nº 925462/2021, inscrito na pla-
taforma + Brasil. Valor Total r$ 10.000,00 (dez mil reais). Vigência: 20 
de janeiro de 2022 extinguindo-se em 30 de dezembro de 2022; data da 
assinatura: 20 de janeiro de 2022.

coNtrato Nº 20220080
origem: dispensa nº 009/2022. contratante: Prefeitura Municipal 
de Placas cnpj  01.611.858/0001-55 contratada (o) Jeferson Xavier Sch-
naider, cpf 027.495.112-67. objeto: locação do imóvel situado na Traves-
sa olivio alves, Bairro centro, cEP: 68.138-000, com área total de terreno 
de 42,26 m² e área construída coberta de. Possui, 1 sala, 1 banheiro.de 
propriedade do Sr. Jeferson Xavier Schnaider, cPf 027.495.112-67. Valor 
Total r$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). Vigência: 01 de fevereiro 
de 2022 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2022; data da assinatura: 
31 de janeiro de 2022. Leila raquel Possimoser - Prefeita Municipal 
de Placas.

eXtrato de terMo aditiVo
esPÉcie: 6º Termo aditivo ao contrato nº 20183001. contratante: fundo 
Municipal de Educação de Placas. contratado: Estrutural construções e 
Serviços Eireli - cnpj08.928.777/0001-22. objeto: obras de reforma e 
ampliação da Escola Estadual de Ensino fundamental E Médio Presidente 
Tancredo Neves. alteração: aumento de quantidade do contrato original, 
nos termos do art. 65, inciso i e §1 da lei 8.666/93, com tudo o valor 
contratual sofrerá um acréscimo de r$381.082,36 (trezentos e oitenta e 
um mil, oitenta e dois reais e trinta e seis centavos) devido ao reajus-
te. Valor do convenio 200/2018 que rege o contrato, assim o valor glo-
bal do contrato nº 20183001 passa de r$ 4.131.621,43 (quatro milhões 
cento e trinta e um mil seiscentos e vinte e um reais e quarenta e três 
centavos), considerando o valor do contrato originário dotação orçamen-
tária: 12.361.0402.1.040-reforma e ampliação de unidades Escolares, 
44.90.51.00 - obras e instalações. ordenador responsável: ana Patri-
cia Galucio de sousa.

Protocolo: 761529

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNta BÁrBara do ParÁ/Pa
aViso de LicitaÇÃo

a Prefeitura Municipal de santa Bárbara do Pará/Pa torna público 
a abertura do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 0005/2022, TiPo MENor PrEÇo, 
Modo dE diSPUTa aBErTo para rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra E 
EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS dE liMPEZa E ProdUToS dE Hi-
GiENiZaÇÃo, oBJETiVaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES da PrEfEiTU-
ra MUNiciPal, SEcrETariaS E fUNdoS MUNiciPaiS dE SaNTa BárBara 
do Pará/Pa. a Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento 
será no dia 03 de Março de 2022 por meio do endereço eletrônico: www.
comprasgovernamentais.gov.br, UaSG: 980369, às 09:00hs. Edital e ane-
xos: https://santabarbara.pa.gov.br/, www.comprasgovernamentais.gov.
br, UaSG: 980369; Portal TcM/Pa; Setor de licitações: rodovia augusto 
Meira filho, KM 17, S/Nº, Sala de licitações, horário 09:00hs às 12:00hs, 
cplsantabarbara2022@gmail.com.

Priscila spindola Franchi
Pregoeira Municipal

Protocolo: 761533

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA LUZIA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNta LUZia do ParÁ
aVisos de LicitaÇÃo 

toMada de PreÇos Nº 1/2022 
Processo Nº 2.001/2022 

objeto: contratação de Empresa Especializada para o serviço de recupe-
ração de 15,934 Km de Estradas Vicinais no Município de Santa luzia do 
Pará. Participantes: Firmas cadastradas ou que comprovem qualificação 
para tal até três dias antes do recebimento e abertura das propostas. data 
do recebimento e abertura dos documentos de habilitação e propostas: 
04/03/2022, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Santa 
luzia do Pará, sito à rua. av. castelo Branco, 635, Bairro: centro, Santa 
luzia do Pará.  Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.

toMada de PreÇos Nº 2/2022 
Processo Nº 2.002/2022 

objeto: contratação de Empresa Especializada para o Serviço de recu-
peração do ramal do Terra amarela, no Municipio de Santa luzia do Pará. 
Participantes: Firmas cadastradas ou que comprovem qualificação para 
tal até três dias antes do recebimento e abertura das propostas. data 
do recebimento e abertura dos documentos de habilitação e propostas: 
04/03/2022, às 14:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Santa 
luzia do Pará, sito à rua. av. castelo Branco, 635, Bairro: centro, Santa 
luzia do Pará.  Edital: Poderá ser obtido no endereço acima. Valdilene 
costa Farias - comissão Permanente de Licitação- Presidente.

Protocolo: 761540


